
B Licence 
Ročník 2024

Telehovor 12.12.2023

Martin Komárek a Milan Maršner

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Složení vzdělávacího kursu
Časová dotace dle zákona 150 hodin 

Vědecký základ kolektivních her - školí ČTA ČOV 

Značná část školení formou online videa 

1 kurs po 3 dnech v Nymburku (Brandýs nad Labem) 

Výstupem certifikát 

Lokální odborníci a zahraniční lektoři 

Hokejbalová specializace

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Části kursu B licence

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Školení ČTA ČOV
Rozsah a forma: 

1 kurs o délce třech dní v Brandýse na Labem (26. 
- 28.1.2024) 

Distanční studium = leden 2024 

Online test = únor 2024 

Neúspěšní absolventi dělají zkoušku tzv. “na 
federaci”

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Hokejbalová specializace
Rozsah a podoba: 

1 tématický kurs 2 dny 

1 tématický kurs 2 dny 

Distanční formy vzdělávání - sbírky videí 

Test a ústní zkouška

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Termíny a místa konání

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Termíny
Hokejbalová specializace 

Využívána offline videa (příspěvek ke zkrácení 
prezenčních seminářů) - vždy před kursy 

Využívány webináře (příspěvek ke zkrácení 
prezenčních seminářů) - od března 2024 

V roce 2020, 2021, 2022 a 2023 trenéry plně 
kvitováno 

Cílem vyhnout se vrcholu soutěžního ročníku
ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Termíny
Plán akcí: 

První seminář - 20. a 21.4.2024 Kladno 

Druhý seminář - 26. a 27.7.2024 Česká Třebová 

Zkouška 30.8.2024 Praha Strahov 17:00 a 18:20 

Náhradní termín zkoušky 6.12.2024 Pardubice 
16:00

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Realizace
Body k doplnění: 

K vypsaným webinářům poslat trenérům povinná 
témata a témata doporučená 

Možnost zkrácení obou kursů na dva dny včetně 
zkrácení samotné délky konání 

Program bude více zaměřen na praxi trenérů, 
sledování utkání a organizaci hry, herní systémy 

Před aktivní prezenční účastí nutnost projití videí a 
absolvování vstupního testu

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Další body
Zaškolení na program XPS 

Volba knihy z ediční řady ČOV

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Naše filozofie
??? 

Otevřená komunikace a spolupráce

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz



Dotazy a náměty
???

Martin Komárek a Milan Maršner

ČESKOMORAVSKÝ SVAZ HOKEJBALU 

www.hokejbal.cz | www.cmshb.cz


